

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАНКАЙСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»**

ПРИКАЗ

«11» января 2017 года

№ 3

**Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций Муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Ханкайская детская школа искусств»**

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 12.12.2016 года № 645-па «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района и подведомственных им казенных и бюджетных учреждений», постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 12.12.2016 года № 647-па «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Ханкайского района и подведомственных им казенных и бюджетных учреждений отдельным видам товаров работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и в целях обоснования объекта и (или) объектов закупки, включаемых в план закупок на очередной финансовый период, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Ханкайская детская школа искусств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Ханкайская детская школа искусств».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Ханкайская детская школа искусств»

Директор
МБУ ДО «ХДШИ»



О.А. Брижагая

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом МБУ ДО «ХДШИ»
от 11.01.2017г. № 3

**Нормативные затраты на обеспечение функций
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Ханкайская детская школа искусств**

Затраты на услуги связи

Затраты на абонентскую плату

№ п/п	Наименование	Количество абонентских номеров	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер с НДС, руб.	Количество месяцев предоставления услуг	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Основной телефон	3	324,50	12	11 682,00

Затраты на повременную оплату местных, междугородних, международных телефонных соединений.

№ п/п	Наименование	Количество абонентских номеров	Продолжительность телефонных соединений мин.	Цена минуты разговора, руб.	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Внутризоновая связь	3			4500,00
3	Телефонная связь в пределах Приморского края	3	3827	Не более 1.23	4707,21
4	Телефонная связь за пределами Приморского края	3			7240,68

Затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет) и услуги интернет-провайдеров для планшетных компьютеров

№ п/п	Тарифный план	Количество каналов передачи данных. Пропускная способность	Месячная цена аренды канала с НДС	Количество месяцев предоставления услуг	Предельные затраты в год, руб.
----------	---------------	---	---	--	--------------------------------------

1	2	3	4	5	6
1	Абонентская плата за порт DSL	1	3304,00	12	39648,00

Затраты на содержание имущества

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

№ п/п	Наименование	Количество услуг в год (раз)	Норматив цены за единицу, руб.
1	2	3	4
1	Заправка картриджей	Не более 12 на 1 ед.	Не более 5000,00
2	Ремонт оргтехники	Не более 1 на 1 ед.	Не более 20000,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

№ п/п	Наименование	Количество услуг в год (средств)	Норматив цены за единицу, руб.
1	2	3	4
1	Установка, тестирование и сопровождение системы «1С:Предприятие» и баз данных, включая базы данных 1С:ИТС	1	29664,00
2	Предоставление права использования и абонентское обслуживание Системы «Контур-Экстерн»	1	10000,00
3	Сопровождение официального сайта школы	1	22000,00

Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

№ п/п	Наименование средства защиты информации	Количество услуг в год (средств)	Норматив цены за единицу, руб.
1	2	3	4
1	Антивирусная защита	1	Не более 1200,00 на 1 ПК
5	Средства криптографической защиты информации аппаратные	1	Не более 4500,00 для одного объекта информатизации
6	Средства криптографической защиты информации программные	1	Не более 3500,00 автономный вариант

			Не более 35000,00 сетевой вариант для 1 объекта информатизации
--	--	--	--

Затраты на приобретение основных средств

Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, оргтехники и вычислительной техники

№ п/п	Наименование	Предельное количество в год	Норматив цены за единицу, руб.
1	2	3	4
1	Компьютер в комплекте	1 единица – на 1 работника	Не более 50000,00
2	МФУ	1 единица – на 1 работника	Не более 28000,00
3	Сканер	1 единица – на 1 кабинет	Не более 15000,00
4	Принтер	1 единица – на 1 кабинет	Не более 20000,00
5	Проектор	1 единица на организацию	Не более 150000,00
6	Экран для проектора	1 единица на организацию	Не более 35000,00
7	Копировальный аппарат	1 единица – на 1 кабинет	Не более 30000,00

Затраты на приобретение материальных запасов

Затраты на приобретение деталей, расходных материалов, запасных частей для вычислительной и оргтехники

№ п/п	Наименование	Предельное количество в год	Норматив цены за единицу, руб.
1	2	3	4
1	Монитор	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 10000,00
2	Системный блок	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 30000,00
3	Источник бесперебойного питания	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 10000,00
4	Модем	Не более 1 ед. на работника	Не более 10000,00
5	Мышь	Не более 1 ед. на работника	Не более 2000,00
6	Сетевая карта	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 1000,00
7	Гарнитуры компьютерные (Наушники, микрофоны, гарнитуры)	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 2500,00
8	Диски, CD-RW, DVD-R	Не более 3 ед. на 1 работника	Не более 50,00
9	Оптический привод DVD - R/W	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 2000,00
10	Флеш накопители и карты памяти	Не более 1 ед. на работника	Не более 2000,00
11	Клавиатуры проводные	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 1000,00
12	Барабан для принтера	Не более 1 ед. на 1 устройство	Не более 15000,00
13	Картридж ч/б	Не более 1 ед. на 1 устройство	4000,00 и более при необходимости
14	Тонер - картридж	Не более 4 ед. на 1 устройство	Не более 7000,00
15	Картридж цветной	Не более 4 ед. на 1 устройство	Не более 10000,00
16	Оптический манипулятор	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 1000,00
17	USB - накопитель	Не более 1 ед. на работника	Не более 1500,00
18	Веб камера	Не более 1 ед. на 1 ПК в структурном подразделении	Не более 2500,00
19	Аудио колонки 2,0	Не более 1 ед. на 1 ПК в структурном подразделении	Не более 2500,00
20	Коммутатор	Не более 1 ед. на организацию	Не более 50000,00

21	Кабель соединительный USB	Не более 1 ед. на каждый принтер или МФУ	Не более 500,00
22	Кабель удлинительный USB	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 1500,00
23	Кабель соединительный VGA	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 1200,00
24	Аккумуляторная батарея для ИБП	Не более 2 ед. на 1 ИБП	Не более 5000,00
25	Витая пара (305 м.)	Не более 1 ед. на организацию	Не более 4000,00
26	DVD - матрица	Не более 100 ед. на организацию	Не более 3500,00
27	CD - матрица	Не более 100 ед. на организацию	Не более 2500,00

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на оплату услуг почтовой связи

№ п/п	Количество почтовых отправлений в год	Предельная цена одного почтового отправления, руб.	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4
1	25	45,00	1125,00

Затраты на транспортные услуги

Затраты на оплату услуг транспортных средств

№ п/п	Количество транспортных средств	Предельная цена, за одну поездку	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4
1	1	Не более 5000,00	60000,00

Затраты на коммунальные услуги

Затраты на электроснабжение

№ п/п	Наименование услуг	Предельная потребность	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Электроснабжение (Квтч)	105240	5,46

Затраты на теплоснабжение

№ п/п	Наименование услуг	Предельная потребность	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Отопление (Гкал)	725,59	4787,56

Затраты на водоснабжение и водоотведение

№ п/п	Наименование услуг	Предельная потребность	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Водоснабжение (куб.м)	1020,0	27,74
2	Водоотведение (куб.м.)	1020,0	18,22

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на вывоз твердых бытовых отходов

№ п/п	Наименование услуг	Предельная потребность	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Вывоз твердых бытовых отходов (куб.м)	72,72	1084,24

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации

№ п/п	Наименование услуг	Кол-во извещателей в год	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Техобслуживание пожарной сигнализации	1	Не более 16000,00

Затраты на техническое обслуживание узла учета тепловой энергии.

№ п/п	Наименование услуг	Кол-во в месяц	Стоимость 1 единицы, руб.	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4	5
1	Обслуживание узла учета тепловой энергии	2	2600,00	Не более 36400,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на проведение диспансеризации работников

№ п/п	Численность работников	Цена проведения диспансеризации в расчете на одного работника, руб.	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4
1	26	3600,00	93600,00

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на приобретение мебели

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Предельное количество в год	Предельная стоимость единицы товара, руб.
1	2	3	4	6
1	Кресло рабочее	шт.	Не более 1 ед. на 1 специалиста	Не более 7000,00
2	Шкаф платяной	шт.	Не более 1 ед. на 1 кабинет	Не более 10000,00
3	Стол офисный	шт.	Не более 1 ед. на специалиста	Не более 15000,00
4	Шкаф книжный	шт.	Не более 3 ед. на 1 кабинет	Не более 13000,00
5	Шкаф металлический (сейф)	шт.	Не более 2 ед. на организацию	Не более 10000,00
6	Тумба подкатная	шт.	Не более 1 ед. на 1 специалиста	Не более 7000,00

Затраты на приобретение музыкальных инструментов

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Предельное количество в год	Предельная стоимость единицы товара, руб.
1	2	3	4	6
1	Пианино (цифровое пианино)	шт.	Не более 2 ед. на 1 кабинет	Не более 100000,00
2	Баян	Шт	Не более 2 ед на 1 кабинет	Не более 100000,00
3	Рояль	Шт	Не более 2 ед в концертный зал	Не более 100000,00
4	Плазменные панели	Шт	Не более 1 ед в кабинет	Не более 100000,00

5	Музыкальный центр, аудиумагнитофон	Шт	Не более 1 ед в кабинет	Не более 10000,00
---	------------------------------------	----	-------------------------	-------------------

Затраты на приобретение систем кондиционирования

№ п/п	Количество	Цена одного кондиционера	Предельные затраты в год, руб
1	2	4	5
1	Не более 1 ед . на 1 кабинет	50000,00	150000,00

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Предельные затраты в год не более 100000,00 рублей

Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

Предельные затраты в год не более 150000,00 рублей.

Затраты на приобретение бланочной продукции

№ п/п	Наименование услуг	Предельная потребность	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Бланки	6000	Не более 2,00

Расчет нормативных затрат на капитальный ремонт муниципального имущества

Затраты на капитальный ремонт муниципального имущества определяются на основании затрат, связанных со строительными работами, и затрат на разработку проектной документации.

Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

Расчет нормативных затрат на дополнительное профессиональное образование работников

№ п/п	Наименование образовательных услуг	Количество работников	Цена обучения одного работника	Предельные затраты в год, руб
1	2	3	4	5
1	Дополнительное профессиональное образование	5	Не более 20000,00	100000,00